
 

 

 
   

 
Orientering til Folkeoplysningsudvalget om henvendel-
ser fra Vanløse IF ang. udlejning af banetider til profes-
sionelle aktiviteter 

 

Baggrund 

Foreningen Vanløse IF har henvendt sig til Borgmesteren, Kultur- og 

Fritidsudvalget (KFU) samt til Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) 

med klage og indsigelse ifm. fordelingen af udendørs facilitetstider for 

sommer 2025-27, hvor foreningen både mener at have mistet udvalgte 

banetider i Vanløse Idrætspark, som er blevet udlejet til FCK Kvinder til 

professionelle aktiviteter (Bilag 5b og c), samt også at have fået for få ti-

der på andre baner. 

Overordnet om udlejning og udlån af kommunal anlægskapacitet 

Borgerrepræsentationen beslutter mængden af kommunal anlægska-

pacitet gennem opførelse af faciliteter og har opført faciliteter der kan 

anvendes til professionelle aktiviteter.  

Kultur- og Fritidsudvalget kan fastsætte regler for udlejning, herunder 

hvor meget af kapaciteten, der kan udlejes.  

Kompetencen til at udleje baner og fordele til folkeoplysende forenin-

ger ligger hos forvaltningen. Rent praktisk foregår det ved, at der først 

udlejes, og så fordeles resten til folkeoplysende aktiviteter. I den kom-

mende sæson udlejes 19,5 ugentlige timer, hvilket svarer til ca. 0,7 % af 

den samlede 11v11-banekapacitet på ca. 3000 ugentlige banetimer til 

professionelle aktiviteter, mens det øvrige fordeles til folkeoplysende 

foreninger. 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede 3. april 2025 en sag, hvor prin-

cipperne for professionel og folkeoplysende fremgik og tog princip-

perne til efterretning med følgende beslutning: 

”Indstillingen blev drøftet, og udvalget tilkendegav ønsket om at fast-

holde de eksisterende principper for fordeling af banetider.”  

Referat af sagen inkl. protokolbemærkning er vedhæftet (Bilag 5e). 

Behandling af henvendelserne 

Forvaltningen har løbende været i dialog med Vanløse IF og har forsøgt 

så vidt muligt at gøre det i to adskilte spor - omhandlende: 

1. Forvaltningens udlejning af banekapacitet til FCK Kvinder, samt 

2. Vanløse IF’s indsigelser mod fordelingen af foreningstider til 

hhv. dem selv og FC Damsø i Vanløse Idrætspark 

De to forskellige spor i behandlingen af henvendelserne har været nød-

vendig, fordi de to områder ikke formelt hænger sammen, da de er om-
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fattet af forskellige regler (hhv. kommunalfuldmagten og Retningslinjer 

for støtte til folkeoplysning i København.  

Udlejning af kommunal banekapacitet til kommercielle formål er ikke en 

del af de udendørs fordelingsrunder på kommunale anlæg til folkeoply-

sende foreninger. Kommunen kan vælge at reservere banetid på kom-

munale anlæg til en række forskellige formål og brug, fx til kommerci-

elle aktiviteter, til folkeskolers idrætsbrug mv., som derved ikke udbydes 

til folkeoplysende aktører.  

 

Først derefter udbydes og tildeles øvrig kapacitet på kommunale anlæg 

til folkeoplysende aktører i fordelingsrunderne. Det betyder samtidig, at 

spørgsmål til samt utilfredshed med tider udlejet til professionelle akti-

viteter – herunder de pågældende 6 ugentlige timer, som er udlejet til 

FCK Kvinder i Vanløse Idrætspark – ikke indgår i fordelingen, og at indsi-

gelser i forhold til disse derfor heller ikke kan behandles ifm. denne. 

 

Forvaltningens ageren i forbindelse med Vanløse IFs henvendelser 

Politikerspørgsmål på baggrund af Vanløse IFs henvendelser 

På baggrund af henvendelserne har Mads Mikkel Dragholt (F) - supple-

ant for medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind – stillet politi-

kerspørgsmål om sagen, hvilket forvaltningen har besvaret 19. marts 

2025 (Bilag 5d). 

Om udlejning til professionelle aktiviteter og efterfølgende behand-

ling i Kultur- og Fritidsudvalget 

Forvaltningen har været i dialog med Vanløse IF omkring baggrunden 

for udlejning til FCK Kvinder specifik samt om udlejning til professio-

nelle aktiviteter generelt i kommunen. 

Under forløbet har forvaltningen på baggrund af den konkrete sag 

indstillet kommunens praksis på området til drøftelse i Kultur- og Fri-

tidsudvalget (KFU) på seneste møde d. 3. april 2025. Udvalget fandt 

ikke anledning til at ændre i praksis, ratio af tider tildelt folkeoplysende   

vs. professionelle aktiviteter eller andet ang. udlejning til professionelle 

aktiviteter. 

Referat fra KFU er vedhæftet (Bilag 5e). 

Indsigelser ang. fordelingen af foreningstider 

Indsigelser fra Vanløse IF omkring fordelingen af resterende tider er be-

handlet af forvaltningen, hvilket har medført mindre ændringer i forde-

lingen af tider ml. FC Damsø og Vanløse IF, men ikke i det omfang, som 

Vanløse IF argumenterede for med henvisning til forholdsmæssighe-

den i tildelte tider mellem de to foreninger. 

Behandlingen af indsigelsen er herefter afsluttet, og dermed har forvalt-

ningen kunnet afslutte fordelingen af sommertider endeligt, efter at 

dette har været udsat for Vanløse Idrætsparks vedkommende for at af-

vente KFUs behandling af sagen.  

Episode i Vanløse Idrætspark ifm. uenighed om endelig tildeling af 

banetider 

Til orientering har der under forløbet udspillet sig en episode på Van-
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løse Idrætspark tirsdag d. 1. april 2025, hvor Vanløse IFs bestyrelse 

havde taget opstilling ved anlæggets indgang for at diskutere med FCK 

Kvinder om sagen på trods af, at FCK Kvinder havde indgået en aftale 

med kommunen om leje af den pågældende bane i det pågældende 

tidsrum. Som resultat af episoden kontaktede forvaltningen Vanløse IF 

og gjorde opmærksom på, at en sådan opførsel ikke tolereres, og at 

gentagelser vil kunne medføre inddragelse af Vanløse IFs tider og tilla-

delse til at benytte anlægget fremover. Vanløse IF har anført, at de 

havde gjort indsigelser overfor forvaltningen mod udlejningen af ba-

nen. 

Videre proces 

Vanløse IF har modtaget svar direkte omkring deres indsigelser ang. 

fordelingen af sommertider. 

Forvaltningen afholder et fællesmøde med Vanløse IF, FC Damsø og 

FCK som afrunding på sagen med det formål at kigge fremad. 


